ГIАЛГIАЙ
                 РЕСПУБЛИКА
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА                                                                             ИНГУШЕТИЯ

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 09-1                                                                                 от  27 октября 2014 г.

О проведении публичных слушаний по вопросам изменения
разрешенного использования земельных участков: с «земли под домами индивидуальной жилой застройки» на  «для ведения личного подсобного хозяйства», об отводе в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка,  о  разделе земельного участка, о выделении в аренду земельного участка, о переводе с жилого помещения в нежилое
В соответствии со ст. 11.2. и ст. 85 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г., п.1 ст. 4 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава г. Назрань, Положения «Об организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Городской округ город Назрань» от 27.05.2010 г. № 9/63-1 и  протокола земельной комиссии Администрации г. Назрань  № 80 от 23.10.2014 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросам  изменения разрешенного использования земельных  участков:

           1) с «земли под домами индивидуальной жилой застройки» на  «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенных по адресам:
– Центральный  административный округ г.Назрань, ул.Дудаева, 18;

– Центральный  административный округ г.Назрань, ул.Черномырдина, 104;

– Центральный  административный округ г.Назрань, ул.Юго-Западная, 7;

– Центральный  административный округ г.Назрань, ул.Т.С.Тимурзиева, 12;

– Центральный  административный округ г.Назрань, пр.И.Базоркина, 108;
– Центральный  административный округ г.Назрань, ул.Орджоникидзе, 34;

– Центральный  административный округ г.Назрань, ул.Котиева, 10;
– Центральный административный округ г.Назрань, ул.Осканова, 96/4;

– Альтиевский  административный округ г.Назрань, ул.Мальсаговых, 13;

– Альтиевский  административный округ г.Назрань, ул.Советская, 39;
– Гамурзиевский административный округ г.Назрань, ул.Хамхоева, 12;
– Насыр-Кортский административный округ г.Назрань, ул.Комсомольская, 4;
– Насыр-Кортский административный округ г.Назрань, ул.Бузуртанова, 63;

– Насыр-Кортский административный округ г.Назрань, ул.Оздоева, 19;

– Насыр-Кортский административный округ г.Назрань, пер.Революционный, 1;

2)  о передаче в республиканскую собственность земельного участка площадью 135 кв.м, расположенный в ЦАО г.Назрань, по ул.Московская, 11;
3) о выделении в арендное пользование земельного участка площадью 180 кв.м, расположенного в ААО г.Назрань, между территорией администрации ААО г.Назрань и здания Почты России, для строительства аптеки;

4) об изменении разрешенного использования 274 земельного участка, расположенных в ГАО  г.Назрань, согласно приложенной таблице, в связи с необходимостью  исполнение Плана по актуализации налоговой базы на имущество, расположенного на территории г.Назрань;

5) об изменении разрешенного использования 181 земельного участка, расположенных в ГАО  г.Назрань, согласно приложенной таблице, в связи с необходимостью  исполнение Плана по актуализации налоговой базы на имущество, расположенного на территории г.Назрань;

6) о переводе с жилого дома в нежилой, площадью 248 кв.м, для использования под магазин (принадлежащий заявителю  на праве собственности) и изменении вида разрешенного использования земельного участка, площадью 660 кв.м, с «ЛПХ» на «под магазин», расположенные по адресу: Н-КАО г.Назрань, ул.Бакинская, 9 Б;

7) о  переводе  с  жилого  дома  в нежилой, площадью 196,6 кв.м, для использования под магазин (принадлежащий заявителю  на праве собственности) и изменении вида разрешенного использования земельного участка, площадью 660 кв.м, с «ЛПХ» на «под магазин», расположенные по адресу: Н-КАО г.Назрань, ул.Бакинская, 9 А;

8) о переводе жилого помещение в нежилое (квартира), расположенного в ЦАО г.Назрань, по пр.И.Базоркина, 12, кв.51, для использования под офис-магазин;

9) о разделении земельного участка площадью 2700 кв.м, расположенного в Н-КАО г.Назрань, по ул.Тутаевой, 132 используемый заявителем на праве собственности, на два участка площадью 584 кв.м и 2116 кв.м с присвоением соответствующих почтовых адресов, и об изменении разрешенного использования вновь образованного земельного участка площадью 584 кв.м с «ЛПХ» на «под магазин»;

10) об изменении разрешенного использования земельного участка площадью 800 кв.м, расположенного по адресу: Н-КАО г.Назрань, ул.Дидигова, 49, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для размещения автогаражей» и перевести жилое помещение площадью 90 кв.м в нежилое для использования пол гараж;

11) о переводе жилого помещения (квартира) площадью 47,1 кв.м, расположенное в ЦАО г.Назрань, по пр.И.Базоркина, 12, кв.38  в нежилое, для использования под стоматологический кабинет;

12) об изменении разрешенного использования земельного участка площадью 1200 кв.м, расположенного в ЦАО г.Назрань, по ул.Московская, 42б, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «под размещение клиники», а также о переводе жилого помещения площадью 517,7 кв.м в нежилое, расположенного на нем, для использования под размещение клиники;

13) об изменении разрешенного использования земельного участка площадью 1600 кв.м, расположенного в ГАО г.Назрань, по ул.Магистральная, 83, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «под размещение объекта торговли» и переводе жилого дома  площадью 27,1 кв.м, расположенного на нем, в нежилое для использования под магазин;

14) об изменении разрешенного использования земельного участка площадью 500 кв.м, расположенного в Н-КАО г.Назрань, по ул.Гейрбек-Хаджи, 45б, с  «для ведения личного подсобного хозяйства» на «под размещение станции техобслуживания»,  для использования под строительство станции техобслуживания;

15) об изменении разрешенного использования земельного участка площадью 300 кв.м, расположенного в ЦАО г.Назрань, по ул.Муталиева, 13а, с «ЛПХ» на «под размещение торгового центра» и о переводе жилого помещения площадью 419 кв.м, расположенного на вышеуказанном участке, в нежилое  для использования под торговый центр.

2. Публичные слушания провести  13.11. 2014 г. с 15-00 по 15-30 часов в Администрации г. Назрань по адресу: г. Назрань, пр. Базоркина,13.

3. Администрации г. Назрань организовать, подготовить  и провести публичные слушания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава г. Назрань                                                                               М.С. Парчиев